
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 882/20       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 93 del 16/11/2020.-                  . 

                                                                                

L’anno duemilaventi il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 9.30, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in seconda 

convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 5439 del 26/11/2020 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista,  

Presidente; 2) RINALDI Leonardo, Consigliere. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) PALMIERI Michele, Vice 

Presidente; 2) CUSMAI Domenico Vincenzo; 3) DEL VECCHIO Giosuè, 4) GENTILE 

Antonello; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente constatata la validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto 

consorziale, dichiara aperta la seduta. 

 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la Deliberazione n. 93/20 del Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano, adottata in data 16/11/2020, con la quale, per le motivazioni ivi contenute, si è stabilito: 

- “di approvare i seguenti documenti: 

o Capitolato d’oneri; 

o Schema di contratto 

- di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. a) dl 76/2020 del seguente 

servizio: 

o oggetto: esecuzione delle indagini geoelettriche e indagini radar a supporto della 

progettazione per la realizzazione di un Acquedotto Rurale a servizio delle comunità 

agricole presenti sul territorio montano di Monte Sant’Angelo; 

o importo: € 9.660,25, comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari 

ad € 67,15; 

o contratto sarà stipulato a corpo; 

- di non richiedere all’operatore economico la Garanzia Provvisoria ai sensi dell’art. 1, co. 4 

del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 120/2020; 

- di autorizzare la Centrale di Committenza a svolgere la consultazione degli OE qualificati 

iscritti nell’Albo, valutando le offerte ricevute in considerazione della corrispondenza delle 

esigenze del Consorzio di Bonifica del Gargano in qualità di Stazione Appaltante e di 

eventuali caratteristiche migliorative eventualmente proposte, nonché della convenienza del 

prezzo in rapporto alla qualità della prestazione offerta. 

- di prendere atto degli atti predisposti dalla Centrale di Committenza, propedeutici alla 

consultazione degli Operatori economici iscritti nell’Albo fornitori interessati all’affidamento 

del servizio di esecuzione delle indagini geoelettriche e indagini radar a supporto della 

progettazione in argomento  

- di procedere ad adottare la determinazione di affidamento in favore dell’OE individuato 

all’esito della consultazione operata da Invitalia;  

- di nominare direttore dell’esecuzione il dott. Luciano Ciciretti, dipendente del Consorzio; 

- di autorizzare i competenti servizi del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento.” 

 

 Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata;  

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 



- di ratificare, per tutto quanto innanzi esposto, la Deliberazione Presidenziale n. 93/20, 

adottata in data 16/11/2020, giusta art. 44, lettera l) dello Statuto consorziale; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto consequenziale al 

presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, messo ai voti per alzata di mano, viene approvato all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto 

come di seguito. 

 

                                                                                             

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


